МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 сентября 2021 года           № 123

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 29.05.2008 № 322 «О Положении
о размерах оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления Рыбинского
муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьей 20.1 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах
организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований", Уставом Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
от 29 мая 2008 года № 322 «О Положении о размерах оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Рыбинского муниципального района» (в редакции решений
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 26.06.2008 № 340, от
28.08.2008 № 355, от 20.11.2008 № 382, от 26.03.2009 № 428, от 26.11.2009 № 519, от
25.08.2010 № 51, от 27.10.2011 № 208, от 21.02.2012 № 284, от 26.06.2014 № 613, от
23.10.2014 № 629, от 01.10.2015 № 6, от 25.02.2016 № 63, от 17.12.2020 N 33)  следующие
изменения:

1.1. В приложении к решению «Положение о размерах оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Рыбинского муниципального района» (далее также –
Положение):

1.1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок осуществления

оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного
самоуправления Рыбинского муниципального района и осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного
самоуправления Рыбинского муниципального района.».

1.1.2. наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0AAFD0925E5AEA5D2DD3F805F02A6A6618E727E63F03E78FA008655478C649D2AE5E384lDdEK
consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0A0F80C2BE5AEA5D2DD3F805F02A6B461D67C7F65E56A20A0578B55l4d6K

«2. ОПЛАТА ТРУДА ГЛАВЫ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА РЫБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ
ПАЛАТЫ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА».

1.1.3.  раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Оплата труда Председателя Контрольно-счетной палаты Рыбинского

муниципального района состоит из ежемесячного денежного вознаграждения,
ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска.

Председателю Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района
могут производиться иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и
иными актами, содержащими нормы трудового права, законами и иными нормативными
правовыми актами Ярославской области.

2.3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:
- должностной оклад в размере 13 832 рубля;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность

работы в размере 170% от должностного оклада;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной

тайне на постоянной основе в соответствии с федеральным законодательством.
2.3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 0,5

ежемесячного денежного вознаграждения.
2.3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в течение календарного года выплачивается в размере двух ежемесячных
денежных вознаграждений.».

1.1.4. абзац третий пункта 3.10 раздела 3 исключить.
1.1.5. строку 1 и подраздел "Высшие должности муниципальной службы" раздела

III "Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Рыбинского
муниципального района" таблицы размеров должностных окладов и размеров надбавок за
особые условия муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Рыбинского
муниципального района, изложенной в приложении 3 к Положению, исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Е.В. Федорова).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А.Смирнова

consultantplus://offline/ref=B1CFC24F303A347675FD346B9C12A3F341BFD95A11BE9D04D3FD2E043B48C78390328971481FFAC91AD1060364E63C12BC2B9F138AEC33A1C04C3674N7O

	/
	1. Внести решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29 мая 2008 года № 322 «О Положении о размерах оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинско...
	1.1. В приложении к решению «Положение о размерах оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района» (далее также – Положение):
	1.1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
	«1.1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок осуществления оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниц...
	1.1.2. наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Оплата труда Главы Рыбинского муниципального района,  Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района и ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА».
	1.1.3.  раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
	«2.3. Оплата труда Председателя Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
	Председателю Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района могут производиться иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права, законами и иными нормативными правовыми актами Ярос...
	2.3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:
	- должностной оклад в размере 13 832 рубля;
	- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы в размере 170% от должностного оклада;
	- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе в соответствии с федеральным законодательством.
	2.3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 0,5 ежемесячного денежного вознаграждения.
	2.3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года выплачивается в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.».
	1.1.4. абзац третий пункта 3.10 раздела 3 исключить.
	1.1.5. строку 1 и подраздел "Высшие должности муниципальной службы" раздела III "Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Рыбинского муниципального района" таблицы размеров должностных окладов и размеров надбавок за особые условия му...